
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
07 сентября 2022 года № 72/1 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2022 года 

 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Нижегородского 

района города Москвы Манжулы А.Н. от 02 сентября 2022 года № 268-исх.,  

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу 

Нижегородского района города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник, разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Нижегородский www.mun-nizh.ru. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на главу 

муниципального округа Нижегородский Аперяна М.С. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский М.С. Аперян

http://www.mun-nizh.ru/


   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский  
07 сентября 2022 года № 72/1 
 
 

Ежеквартальный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года  

 

Нижегородский район города Москвы 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственный 

(Ф.И.О. полностью, 

телефон, наименование 

организации) 

Количество 

участников 

Октябрь 

1.  
Студия живописи 

начинающие 

1,8,15,22,29 

октября 
12:30 -13:30 онлайн 

Таничева Сондра, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

10 

2.  
Студия живописи 

продолжающие 

1,8,15,22,29 

октября 
13:45 -15:30 онлайн 

Таничева Сондра, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

10 

3.  
Программа  

«Застава богатырская» 

3,10,17,24,31 

октября 
15:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Марченко  

Роман Владимирович, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

12 

4.  
Исторический клуб от 10 

лет 

3,10,17,24,31 

октября 
19:00 онлайн 

Музафаров  

Александр Азизович, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

25 



5.  «От всей души» 
5  

октября 
14:00 -18:00 

 

г. Москва,  

ул. Нижегородская, д.70, к.1 

 

 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53,  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

6.  Студия «Теплая глина» 
5,12,19,26 

октября 
15:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Абрамцева  

Ирина Владиславовна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

12 

7.  
Программа  

«Москва и москвичи» 4-й 

5,12,19,26 

октября 
17:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва  

Марина Юрьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

15 

8.  «Век учи - век учись!» 
6  

октября 
13:00 -14:00 

г. Москва,  

ул. Нижегородская, д.64 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53,  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

25 

9.  «Ума палата» 
6,13,20,27 

октября 
15:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова  

Наталья Николаевна 

8(495)361-48-79 

СКРО «Рождество» 

5 

10.  
Соревнования по дартс. 

Спартакиада  

«Спорт для всех» 

7  

октября 
16:00 

г. Москва,  

Рязанский проспект, д. 31 

Рябинин  

Никита Павлович, 

8(926)258-34-39, 

ГБУ «Юго-Восток» 

30 

11.  
Программа  

«Москва и москвичи»  

2-й год 

7,14,21,28 

октября 
17:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва  

Марина Юрьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

7 



12.  
Открытая тренировка по 

ушу «Молодой Дракон» 

10  

октября 
17:00-18:00 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, д.6, к.2 

Бенч  

Оксана Олеговна, 

8(495)542-26-28, 

РДМОО «Центр 

всестилевых 

единоборств» 

8 

13.  

Соревнования по 

настольному теннису. 

Спартакиада «Московский 

двор - спортивный двор» 

11  

октября 
16:00 

г. Москва,  

Рязанский проспект, д. 31 

Рябинин  

Никита Павлович 

8(926)258-34-39 

ГБУ «Юго-Восток» 

40 

14.  «Папин день календаря» 
21  

октября 
15:00 - 16:00 

г. Москва,  

Перовское шоссе, д.16/2 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

25 

15.  
Тестирование силовой 

подготовки 

26  

октября 
17:00-19:00 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, д.6, к.2 

Бенч  

Оксана Олеговна, 

8(495)542-26-28, 

РДМОО «Центр 

всестилевых 

единоборств» 

16 

16.  

Соревнования по 

настольному теннису.  

Спартакиада 

«Спорт для всех» 

28  

октября 
16:00 

г. Москва,  

Рязанский проспект, д. 31 

Рябинин  

Никита Павлович, 

8(926)258-34-39, 

ГБУ «Юго-Восток» 

40 

17.  
Детские студии  

«Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

50 

18.  
Студии по подготовке к 

школе 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова  

Наталья Николаевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

17 



Ноябрь 

19.  
«Сила России - в единстве 

народов» 

1  

ноября 
15:00 - 16:00 

г. Москва,  

ул. Рогожский пос., д. 5 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53,  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

20.  
Программа  

«Москва и москвичи»  

4-й год 

2,9,16,23,30 

ноября 
17:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва  

Марина Юрьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО Рождество» 

15 

21.  
«Хоровод дружбы» - 

культурно-досуговый 

праздник двора 

3  

ноября 
15:00 

г. Москва,  

Перовское шоссе, вл. 25-27 

Породин  

Николай Вячеславович, 

8(905)589-94-64, 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

22.  Ума палата 8-10 лет 
3,10,17,24 

ноября 
14:00-15:30 онлайн 

Коржова  

Наталия Николаевна, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

10 

23.  «Ума палата» 
3,10,17,24 

ноября 
15:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова  

Наталья Николаевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

5 

24.  
Программа  

«Москва и москвичи»  

2-й год 

4,11,18,25 

ноября 
17:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва  

Марина Юрьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

7 

25.  
Студия живописи 

начинающие 

5,12,19,26 

ноября 
12:30-13:30 онлайн 

Таничева Сондра, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

10 

http://www.rojdestvo.ru/kids/school/umapalata/
http://www.rojdestvo.ru/pages/instruktor.php?id=1186
http://www.rojdestvo.ru/kids/leto2019/miriskusstva/
http://www.rojdestvo.ru/pages/instruktor.php?id=1244


26.  

 

Студия живописи 

продолжающие 

 

5,12,19,26 

ноября 
13:45-15:30 онлайн 

Таничева Сондра, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

10 

27.  
Программа  

«Застава богатырская» 

7,14,21,28 

ноября 
15:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Марченко  

Роман Владимирович, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

12 

28.  
Исторический клуб от 10 

лет 

7,14,21,28 

ноября 
19:00 онлайн 

 Музафаров  

Александр Азизович, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

25 

29.  «Вместе мы – Россия» 
11 

ноября 
15:00 -15:45 

г. Москва,  

ул. Нижегородская, д.70,к.1 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53,  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

20 

30.  
Танцевальный мастер класс 

для средних групп  

«True dance studio» 

15  

ноября 
18:00-19:00 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, д.6, к.2 

Пескова  

Анастасия Олеговна, 

8(909)649-62-92, 

РДМОО «Центр 

всестилевых 

единоборств» 

16 

31.  
«Россия» и «мама» -  

заветных два слова 

25 

ноября 
15:00 - 16:00 

г. Москва,  

Перовское шоссе, д.16/2 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53,  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

32.  
Детские студии  

«Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО Рождество» 

50 

http://www.rojdestvo.ru/kids/leto2019/miriskusstva/
http://www.rojdestvo.ru/pages/instruktor.php?id=1244
http://www.rojdestvo.ru/pages/instruktor.php?id=1535


33.  
Студии по подготовке к 

школе 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова  

Наталья Николаевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

17 

Декабрь 

34.  «Ума палата» 
1,8,15,22,29 

декабря 
15:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова  

Наталья Николаевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

5 

35.  «Подвиг Москвы» 
2  

декабря 
14:00 – 15:00 

г. Москва,  

Рогожский пос., д.5 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

40 

36.  
Программа  

«Москва и москвичи»  

2-й год 

2,9,16,23,30 

декабря 
17:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва  

Марина Юрьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

7 

37.  
Студия живописи 

начинающие 

3,10,17,24 

декабря 
12:30-13:30 онлайн 

Таничева Сондра, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

10 

38.  

 

Студия живописи 

продолжающие 

 

3,10,17,24 

декабря 
13:45-15:30 онлайн 

Таничева Сондра, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

10 

39.  
Программа  

«Застава богатырская» 

5,12,19,26 

декабря 
15:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Марченко  

Роман Владимирович, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

12 

40.  
Исторический клуб  

от 10 лет 

5,12,19,26 

декабря 
19:00 онлайн 

 Музафаров  

Александр Азизович, 

8(925)504-56-12, 

СКРО «Рождество» 

25 

http://www.rojdestvo.ru/kids/leto2019/miriskusstva/
http://www.rojdestvo.ru/pages/instruktor.php?id=1244
http://www.rojdestvo.ru/kids/leto2019/miriskusstva/
http://www.rojdestvo.ru/pages/instruktor.php?id=1244
http://www.rojdestvo.ru/pages/instruktor.php?id=1535


41.  
Программа  

«Москва и москвичи»  

4-й год 

7,14,21,28 

декабря 
17:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва  

Марина Юрьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО Рождество» 

15 

42.  «О героях былых времен...» 
9  

декабря 
15:00 - 16:00 

г. Москва,  

Орехово-Зуевский проезд, 22 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53,  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

25 

43.  
Аттестационное 

тестирование ушу  

«Молодой Дракон» 

19  

декабря 
18:00-19:30 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, д.6, к.2 

Бенч  

Оксана Олеговна, 

8(495)542-26-28, 

РДМОО «Центр 

всестилевых 

единоборств» 

12 

44.  

Спортивные соревнования 

по мини-футболу в залах в 

рамках Спартакиады 

«Московский двор-

спортивный двор!» 

22  

декабря 
16:00 

г. Москва,  

Рязанский проспект, д. 31 

Рябинин  

Никита Павлович, 

8(926)258-34-39, 

ГБУ «Юго-Восток» 

60 

45.  «Новогодняя мозаика» 
23  

декабря 
15:00 -15:45 

г. Москва,  

ул. Нижегородская, д.70, к.1 

Пилипенко  

Наталия Николаевна, 

 8(916)560-73-53,  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

25 

46.  

«Лучший праздник - Новый 

год!» - Культурно-досуговое 

мероприятие, посвященное 

празднованию Нового года 

29  

декабря 
17:00 

г. Москва,  

Перовское шоссе, вл. 25-27 

Породин  

Николай Вячеславович, 

8(905)589-94-64, 

ГБУ «Юго-Восток» 

250 

47.  
Детские студии  

«Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

50 



48.  
В рамках студии  

«Шаги в мир» проведение 

«Еловых дорожек» 

Расписание 

уточняется 
 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

50 

49.  
Студии по подготовке к 

школе 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова  

Наталья Николаевна, 

8(495)361-48-79, 

СКРО «Рождество» 

17 

 
 


